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GK FAM – trzykrotny wzrost zysku w IV kwartale 2008 

FAM Grupa Kapitałowa SA osiągnęła w IV kwartale 2008 zysk netto w wysokości 2,8 mln zł, co oznacza 

trzykrotny wzrost w porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego. Rentowność operacyjna w 

tym czasie zwiększyła się o 30% (do 9,1%) w stosunku do IV kwartału 2007. Przychody Grupy w ostatnim 

kwartale 2008 roku wyniosły 48,2 mln zł. 

Dobre wyniki finansowe na wszystkich poziomach rachunku wyników są efektem konsekwentnego rozwoju 

działalności w najbardziej rentownych segmentach – takich jak cynkowanie ogniowe – jak również skutecznie 

prowadzonej restrukturyzacji w segmentach odlewniczym i tkanin technicznych. 

„Bardzo szybko zareagowaliśmy na pierwsze oznaki nadchodzącego kryzysu. Już w połowie ubiegłego roku 

opracowaliśmy plan głębokiej restrukturyzacji dwóch naszych spółek portfelowych  – Stradom i FAM-Technika 

Odlewnicza – które miały największe problemy. Cieszę się, że sprawnie i skutecznie udaje nam się ten plan 

realizować. Ograniczyliśmy produkcję części nierentownego asortymentu, dokonaliśmy zmian organizacyjnych, 

prowadzimy zwolnienia grupowe, zbywamy zbędny majątek produkcyjny. Efekty tych działań widać już w 

wynikach IV kwartału” – mówi Piotr Janczewski, prezes zarządu FAM Grupa Kapitałowa SA. 
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Poprawa wyników finansowych w IV kwartale została osiągnięta mimo obniżonego w sezonie jesienno-zimowym 

popytu płynącego z branży budowlanej. Wynikom części spółek z Grupy sprzyja też sytuacja na rynku walutowym 

oraz spadek cen ropy naftowej i cynku. Dzięki temu bieżące efekty działalności segmentów odlewniczego i tkanin 

technicznych są lepsze od zakładanych.  

„Znaczne obniżenie kosztów stałych – o około 7-8 mln zł rocznie – na poziomie całej Grupy z pewnością znajdzie 

pozytywne odzwierciedlenie również w wynikach finansowych kolejnych okresów. Jesteśmy przygotowani do 

funkcjonowania w trudnych warunkach rynkowych, których należy się spodziewać w tym roku” – podkreśla 

prezes Janczewski. 

Operująca w segmencie usług cynkowniczych spółka FAM Cynkowanie Ogniowe, w której skład wchodzą trzy 

nowoczesne zakłady: w Rawie Mazowieckiej, Wrocławiu oraz Obornikach Wielkopolskich, wypracowała bardzo 

dobre rezultaty w całym 2008 roku. Wynik segmentu w ujęciu narastającym przekroczył 21 mln zł (sam IV 

kwartał to 4,7 mln zł), a rentowność osiągnęła poziom 32,2%. Zysk netto spółki FAM CO za 2008 rok wyniósł 

13,5 mln zł – o 1,5 mln zł więcej od założeń przyjętych na koniec 2007 roku. 

Dobry wynik IV kwartału 2008 to także zasługa znacznej poprawy efektywności w segmentach 

odlewniczym i tkanin technicznych. Było to możliwe dzięki prowadzonym działaniom naprawczym. Wszystkie 

koszty programu restrukturyzacji, jakie mogą wystąpić w trakcie jego realizacji, zostały już ujęte w 

sprawozdaniach finansowych spółek za III kwartał 2008. W związku z tym, nie obciążyły one wyników 

finansowych za IV kwartał 2008, jak również nie obciążą wyników kolejnych okresów sprawozdawczych. 

Program poprawy efektywności realizowany przez Zarządy spółek FAM-Technika Odlewnicza oraz Stradom 

polega przede wszystkim na: 

• eliminacji nierentownych linii produktowych; 

• trwałym obniżeniu kosztów stałych produkcji i administracji; 

• dostosowaniu poziomu zatrudnienia i potencjału produkcyjnego do aktualnego zapotrzebowania 

rynkowego; 

• przygotowaniu spółek do działania w warunkach pogarszającej się koniunktury rynkowej; 

• zwiększeniu wydajności pracy (m.in. dzięki modyfikacji procesów technologicznych). 

W efekcie tych działań segment tkanin technicznych osiągnął  zysk w wysokości 627 tys. zł – pierwszy dodatki 

wynik kwartalny w 2008 roku. Natomiast segment odlewniczy zamknął IV kwartał 2008 zyskiem w wysokości 

372 tys. zł. Jest to pierwszy dodatni wynik kwartalny części odlewniczej począwszy od III kwartału 2007 roku. 
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Informacje o Grupie: 

FAM Grupa Kapitałowa SA (dawniej FAM Technika Odlewnicza SA) to holding obejmujący 5 spółek prowadzących 

działalność w segmentach: odlewniczym, cynkowniczym, tkanin technicznych i konstrukcji przemysłowych Spółka 

matka – FAM Grupa Kapitałowa SA – pełni funkcję zarządczą w ramach holdingu. 

Najważniejsze spółki z Grupy to: 

• FAM Grupa Kapitałowa SA – podmiot dominujący. Działalność spółki koncentruje się na kwestiach związanych z 
zarządzaniem strategicznym holdingiem i budowie wartości portfela spółek zależnych, w szczególności nadzorem 
nad strategiami poszczególnych segmentów biznesowych, nadzorem właścicielskim nad spółkami portfelowymi, 
operacjami kapitałowymi (akwizycje, sprzedaż, fuzje, podziały spółek portfelowych), relacjami inwestorskimi oraz 
koordynacją polityki finansowej (w tym szczególnie w zakresie pozyskiwania kapitału). 

• FAM Cynkowanie Ogniowe SA prowadzi działalność w branży cynkowniczej, w trzech własnych zakładach 
świadcząc usługi zabezpieczenia antykorozyjnego elementów stalowych. Wśród zabezpieczanych przed korozją 
wyrobów znajdują się przede wszystkim systemy ogrodzeniowe, stalowe konstrukcje budowlane, kraty 
pomostowe, bariery drogowe. Spółka oferuje najwyższą jakość usług i możliwość cynkowania bardzo złożonych 
powierzchni. 

• Mostostal Wrocław SA prowadzi działalność w segmencie konstrukcji przemysłowych w oparciu o marki 
Mostostal Wrocław i Metalplast-System. Świadczy kompleksowe usługi realizacji inwestycji w zakresie 
przemysłowych obiektów i instalacji chłodniczych oraz sztucznych lodowisk. Spółka jest również znaczącym 
producentem urządzeń chłodniczych, zbiorników, a także prowadzi działalność związaną z produkcją obiektów 
modułowych i stolarki otworowej. 

• Stradom SA jest największym polskim producentem i eksporterem tkanin i przędz technicznych z polipropylenu. 
Prawie 50% sprzedaży firmy stanowi eksport. Główne rynki zbytu to: Hiszpania, Niemcy, Holandia, Włochy, 
Czechy, Węgry. 

• FAM - Technika Odlewnicza Sp. z o.o. prowadzi działalność w segmencie odlewniczym – produkując odlewy z 
metali lekkich i nieżelaznych. Przedsiębiorstwo posiada duży udział w polskim rynku okuć budowlanych oraz 
akcesoriów meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów ze stopów cynku, magnezu i 
aluminium oraz zwiększa eksport na nowych wymagających rynkach, m.in. Europy Zachodniej. 

FAM Grupa Kapitałowa jest laureatem licznych wyróżnień. W drugiej edycji rankingu najbardziej wartościowych 

przedsiębiorstw Perły 2008 zorganizowanego przez gazetę Parkiet, FAM GK zajęła 18 miejsce z 92 w kategorii przemysł 

i budownictwo. Ponadto, w ogólnej klasyfikacji uplasowała się na 84 pozycji z 327. Spółka została również wyróżniona w 

rankingu Diamenty Forbesa 2007 w kategorii małe i średnie firmy, plasując się na pozycji 120 z 200. W ogólnopolskim 

rankingu Gazele Biznesu 2007 FAM GK zdobyła 223 miejsce (rok wcześniej: 3013 miejsce).  

www.famgk.com.pl 


